
Reg ístrese, comuníquese y archívese. 

A 

Rosado 
DECANA(e) 

FACÚLTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

a Paredes Gonzales 
[A ACADÉMICA ADMINISTRATIVA 

TAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 12224- 2023-FACS-UNJBG 
Tacna, 01 de setiembre de 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 352-2023-ESMH/FACS, remitido por el Director de la Escuela Profesional de Medicina 
Humana, solicita la emisión de una resolución aprobando el PROYECTO DE LA XXVII JORNADA CIENTIFICA 
REGIONAL DEL SUR, presentado por el CENTRO CIENTIFICO BASADRINO DE ESTUDIANTES DE MEDICINA — 
CECIBEM, representado por el Est. Alejandro Mamani Barrueta y como Asesor del proyecto al Mgr. Rodrigo Flores 
Palacios; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la R.F. N° 12199-2023-FACS, se reconoce a la Asociación denominada: CENTRO 
CIENTÍFICO BASADRINO DE ESTUDIANTES DE MEDICINA — CECIBEM, compuesta por estudiantes de la 
Escuela Profesional de Medicina Humana, quienes a su vez poseen el Estatuto de la Asociación, lista de Asociados 
y Plan Operativo Anual de las actividades que realizará cada Comité; 

Que, con el Oficio N° 352-2023-ESMHIFACS, remitido por el Director de la Escuela Profesional de 
Medicina Humana, solicita la emisión de una resolución aprobando el PROYECTO DE LA XXVII JORNADA 
CIENTIFICA REGIONAL DEL SUR, presentado por el CENTRO CIENTIFICO BASADRINO DE ESTUDIANTES DE 
MEDICINA — CECIBEM, representado por el Est. Alejandro Mamani Barrueta, teniendo como Asesor del proyecto al 
Mgr. Rodrigo Flores Palacios; 

Que, mediante el proveído N° 2560-2023-FACS, la decana dentro de sus atribuciones dispone la emisión 
de la resolución solicitada; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO: APROBAR el desarrollo del Proyecto de la XXVII JORNADA CIENTÍFICA REGIONAL DEL SUR, 
presentado por el CENTRO CIENTÍFICO BASADRINO DE ESTUDIANTES DE MEDICINA — 
CECIBEM, que se desarrollará deI 05 de marzo deI 2024 al 09 de marzo del 2024 en las 
instalaciones de la Facultad de Ciencias de la Salud. Su representante es el Est. Alejandro 
Mamani Barrueta, teniendo como Asesor del Proyecto al Mgr. Rodrigo Flores Palacios 

DISTR. ESMH., ARCH. 

IEPG/ttr.- 

Av. Miraflores s/n ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 casina Postal 316. 


	Page 1

